SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 669 /KL-TTPC
V/v kết quả triển khai, rà soát, cập nhật

văn bản quy phạm pháp luật của tỉnh có

liên quan đến Quyết định số 14/2024/QĐ-

TTg ngày 19/9/2024 của Thủ tướng

Chính phủ.

Lâm Đồng, ngày 14 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

 Thực hiện Văn bản số 2407/SNN-VP ngày 30/9/2024 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn (PTNT) về việc phối hợp, triển khai thực hiện Quyết định số

14/2024/QĐ-TTg ngày 19/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ bãi bỏ một số văn bản

quy phạm pháp luật (QPPL) của Thủ tướng Chính phủ; Chi cục Kiểm lâm báo cáo

kết quả thực hiện như sau:

 1. Công tác triển khai, thực hiện:

Chi cục Kiểm lâm đã ban hành Văn bản số 625/KL-TTPC ngày 04/10/2024

chỉ đạo các phòng chuyên môn, các hạt kiểm lâm và 02 đội kiểm lâm cơ động và

phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh tổ chức triển khai, quán triệt nội dung

Quyết định số 14/2024/QĐ-TTg cho toàn thể công chức để chủ động nghiên cứu,

thực hiện theo đúng quy định; bên cạnh đó, tổ chức rà soát các văn bản QPPL của

tỉnh có nội dung liên quan đến các văn bản đã bị bãi bỏ1 tại Quyết định số

14/2024/QĐ-TTg để tham mưu, đề xuất cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung,

thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới văn bản QPPL để đảm bảo đồng bộ, thống nhất

theo quy định.

2. Kết quả rà soát văn bản QPPL của tỉnh:

- Qua rà soát có Chỉ thị số 07/2006/CT-UBND ngày 13/6/2006 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh về việc tăng cường các biện pháp ngăn chặn phá rừng làm

rẫy, khai thác rừng trái phép có nội dung liên quan đến Chỉ thị số 08/2006/CT-TTg.

- Chỉ thị số 07/2006/CT-UBND, Chi cục Kiểm lâm đã tham mưu Sở Nông

nghiệp và PTNT trình UBND tỉnh xem xét ban hành quyết định bãi bỏ tại Tờ trình

số 03/TTr-SNN ngày 05/01/2023 về dự thảo Quyết định bãi bỏ các văn bản quy

phạm pháp luật của UBND tỉnh Lâm Đồng ban hành thuộc lĩnh vực quản lý của Sở

Nông nghiệp và PTNT và Văn bản số 976/SNN-KL ngày 09/5/2024 đề nghị xem xét

ban hành quyết định bãi bỏ; tuy nhiên, đến nay UBND tỉnh vẫn chưa ban hành quyết

1 Quyết định số 24/2020/QĐ-TTg ngày 27/8/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 28/2017/QĐ-

TTg ngày 03/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Tổng cục Lâm nghiệp thuộc Bộ Nông nghiệp và PTNT; Chỉ thị số 19/1998/CT-TTg ngày 17/4/1998 về các biện

pháp cấp bách phòng và chữa cháy rừng; Chỉ thị số 08/2006/CT-TTg ngày 08/3/2006 về việc tăng cường các biện

pháp cấp bách ngăn chặn tình trạng chặt phát, đốt rừng, khai thác rừng trái phép.

2

định bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý của Sở Nông nghiệp

và PTNT.

3. Kiến nghị:

Chi cục Kiểm lâm kính kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp, gửi

Sở Tư pháp để báo cáo UBND tỉnh xem xét ban hành quyết định bãi bỏ đối với các

văn bản QPPL của UBND tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực quản lý của Sở Nông nghiệp

và PTNT theo nội dung Tờ trình số 03/TTr-SNN ngày 05/01/2023.

Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTPC.

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

  Võ Thanh Sơn

		2024-10-14T16:21:50+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-14T16:22:01+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-14T16:22:10+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!